[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	24.09.2018

	                      № 503

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с  реализацией проектной деятельности, направленной на увеличение сельскохозяйственного производства, а также связанных с производством, и (или) хранением, и (или) переработкой сельскохозяйственной продукции, утвержденный постановлением
администрации Ординского

муниципального района

от 11.09.2015  № 218
В целях реализации постановления администрации  Ординского муниципального района от 08.10.2013 № 709 «Об утверждении муниципальной программы Ординского муниципального района «Развитие сельского хозяйства», администрация Ординского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с реализацией проектной деятельности, направленной на увеличение сельскохозяйственного производства, а также связанных с производством, и (или) хранением, и (или) переработкой сельскохозяйственной продукции (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Ординского муниципального района от 11.09.2015 № 218 следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.3.5 пункта 2.3 после слов «договоры» дополнить словами «сметы на строительство, реконструкцию или модернизацию производственных объектов,».

1.2. Пункт 2.3.5. дополнить подпунктом 2.3.5.6. следующего содержания:

 «2.3.5.6. приобретение строительных материалов в целях проведения текущего и (или) капитального ремонта производственных объектов, строительства производственных объектов в соответствии со сметой.».
        1.3.       Пункт 2.3.10. изложить в новой редакции:

         «2.3.10. документ, подтверждающий отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по состоянию на дату подачи заявки на предоставление субсидий на проектную деятельность, при наличии задолженности предоставить платежные поручения подтверждающие факт оплаты задолженности.».

1.4.  Пункт 2.10.  изложить в новой редакции:
«2.10. Предельная сумма субсидии по проектам на текущий год,  рассчитывается в размере до 50 % от суммы фактически произведенных и документально подтвержденных затрат, определенных подпунктами 2.3.5.1-2.3.5.6. настоящего Порядка, но не более 500000 (пятьсот тысяч) рублей, при стоимости проекта не более 1000000 (одного миллиона) рублей, и не более 1000000 (одного миллиона)  рублей при стоимости проекта более 1000000 (одного миллиона) рублей. Список получателей субсидий и сумма субсидии в соответствии с протоколом комиссии утверждается приказом начальника управления сельского хозяйства.

При одинаковом количестве набранных баллов субсидии предоставляются в порядке очередности регистрации заявок и документов в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Порядка. Общая предельная сумма субсидий не должна превышать сумму бюджетных ассигнований, предусмотренных в сводной бюджетной росписи на финансирование данного направления в соответствующем финансовом году.».
       2. Главному специалисту отдела организационно-правовой работы внести соответствующие изменения в вышеуказанное постановление.

3. Настоящее постановление  вступает в силу после  официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства администрации Ординского муниципального района  Кобелева И.Н.
И.о. главы муниципального района                                                       Н.Ю. Лазуков